
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

3.nodaļa: Tumšās tieksmes. 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

278. 

Tā Vivekananda bieži jautāja saviem mācekļiem – vai viņi spēj iedomāties Lielo 

Skolotāju sirds atsaucību, visu sirds maigumu? Bet Lielo Skolotāju līdzcietība un 

palīdzība Viņu lielo zināšanu dēļ izpaužas formās, kas bieži neatbilst ne mūsu 

izpratnei, ne mūsu vēlmēm. Tāpēc arī biežās piezīmes, kuras, diemžēl, esmu pati 

dzirdējusi – “Lielais Skolotājs mīt kaut kur tālumā un nedzird uz Viņu vērstos 

saucienus”. Bet nav lielāku maldu. Lai mūs sadzirdētu, jāpievieno sirds patiesīgums 

un sirds tiekšanās. 

279. 

Iespējams arī, ka daži “vairoga” stāvokļa sasniegšanu jauc ar sirds pārakmeņošanos, 

viņiem “vairogs” nozīmē tieši pārakmeņošanos, kamēr īstenībā “vairogs” ir 

atsacīšanās no pieķeršanās zemes priekšmetiem, pie kam šāda atsacīšanās galvenokārt 

notiek domās. Nepieķērība zemākajām un jutekliskajām izpausmēm vēl nav 

nejūtīgums. Tā barības nekārošana nenozīmē, ka cilvēks mitējies izjust badu utt. Bet 

sasniedzis “vainaga” stāvokli, cilvēks visu pienācīgi novērtē un prot atšķirt, kur 

galvenais un vadošais. 

280. 

Jūs man sacīsit, ka Jūsu minētā Paskāla morālais un intelektuālais apvārsnis bija 

augsts. Bet tomēr viņam varēja arī nebūt garīgā sintēze, un lūk, šis apstāklis ir 

pārbaudes akmens. Vai ir daudz tādu cilvēku, kam piemīt šis sasniegums? Bieži tās 

trūka lieliem intelektiem. Kāds var būt intelekta milzis un tomēr viņam var trūkt 

sintēzes. 

280.a 

Man ļoti patīk Jūsu kalna sprediķa paskaidrojums – “Svētīgi tie garā nabagie, jo…” 

Pēc jēgas tas ir viens no visdziļākajiem. Patiešām, šajā nolikumā ielikta pašaizliedzīga 

varoņdarba pazemības nepieciešamība, jeb visu šaubu pašapmierinātības pārvarēšana, 

tāpat kā atsacīšanās apziņā jeb garā no jebkādas mantrausības, īpašuma un pieķērības 

pārejošām lietām. Tieši šādu atsacīšanos apziņā uzsvēra visi senatnes Diženie 

Skolotāji. Atcerieties divu mācekļu piemēru Dzīvās Ētikas grāmatās? Vienam nebija 

lietu, bet Skolotājs viņam nemitīgi pārmeta pieķērību lietām, otrs dzīvoja lietu vidū, 

bet viņš nesaņēma Skolotāja nopēlumu. 

281. 

Austrumu Ezotēriskajās Mācībās norādīts, ka Lucifers atnācis uz mūsu Zemi kopā ar 

citiem Augstiem Gariem, kas upurējušies planētas un tās cilvēces evolūcijas 

paātrināšanai. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

3.nodaļa: Tumšās tieksmes. 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

282. 

Nav jābrīnās par tumšo būtņu drūzmēšanos visapkārt. Ja jūs savā puķu dārzā atrastu 

lauvu, tad droši vien mājā saceltos panika. Tumšajiem Jūs esat tāds lauva viņu sakņu 

dārzā. Viņi izšķieduši ne mazums pūļu, lai izaudzētu savus dzelkšņus, un pēkšņi 

ieradies nelūgtais lauva. Patiešām, dažreiz žēl šādu cilvēknīdēju pūliņu. Bet tomēr 

nešaubīgums stiprāks par visiem tumšo slazdiem. 

283. 

Jūs nebrīnīsities par manu apgalvojumu, ka ārkārtīgi attīstās melnā maģija. Tā, 

protams, ir viens no Gaismas pretinieku ieročiem. Tie sakopo apzinīgus un 

neapzinīgus līdzstrādniekus. Burvju vārdi, grimuāri, un citi tumšo paņēmieni tiek 

plaši lietoti. Bez jau agrāk minētiem tumšo centieniem rodas daudzi mazi pulciņi, kas 

balstās uz visprimitīvākiem rituāliem, bet to kopējais ļaunums ir liels. Baltai maģijai, 

protams, ir spēcīgākas formulas, bet pāri pār visām formulām ir sirds enerģija. Visas 

formulas un burvestības paredz mehānisku sagatavošanos, paliekot zemāko mācību 

robežās. Bet tagad, kad tumšo spēki tik stipri uzmācas, tiem pretī jāraida sirds spēki. 

Var novērot, ka baltās maģijas rituāli pakāpeniski izveidojas augstākos uguns un sirds 

jēdzienos. Tumšajiem trūkst šo cietokšņu. Vienīgi tīra sirds spēj iedarboties. Vienīgi 

saite ar Gaismas Hierarhiju spēj iededzināt nedzēšamas ugunis. Tālab sirds 

pretnostatījums visiem tumšajiem spēkiem būs uzvaras zīme. Apstiprinu sirds 

varenību, un jūs pie sevis zināt, cik tuvu un cik spēcīgs ir šis Gaismas ierocis. Sirdij 

neliesmojot, nav iespējams tuvoties ugunīgajai sfērai. Iesvētīšana ar uguni stāv 

priekšā tikai tīrai sirdij. 

284. 

Velti domāt, ka Melnā Maģija tagad sevišķi attīstīta Tibetā. Protams, tā tur ļoti 

pastiprinājusies, bet tā ir tikai daļa no tās vispasaules attīstības. Nav iespējams 

iedomāties, cik ļoti attīstās melnie tīmekļi. Nav iespējams iztēloties tās dalībnieku 

dažādību. Nav pārskatāmas visas negaidītās apvienības, kas atbalsta viena otru. Vai 

gan var samierināties, ka arī valstu galvas un prāti, masoņi un nemiernieki, tiesneši un 

noziedznieki, ārsti, slimnieki un veselie strādā tajā pašā melnajā druvā? Viņu 

iepazīšanu apgrūtina arī tas, ka nevar saskatīt kaut kādu viengabalainu organizāciju, 

bet viss dibinās uz atsevišķām personībām, kas iemetinās visdažādākos uzņēmumos. 

285. 

Paši melnās ložas dalībnieki ļoti labi pazīst cits citu. Patiešām, ir acīmredzamas 

pazīmes. Tā, ja novērojat necilvēcīgu cietsirdību, varat būt pārliecināti, ka tā ir tumšo 

pazīme. Katra Gaismas Mācība ir vispirms, cilvēcības attīstība. Iegaumējiet to cieši, 

jo nekad vēl pasaulei nav bijusi tik vajadzīga šī kādība. Cilvēcība ir vārti uz visām 

citām pasaulēm. Cilvēcība ir jūtziņas pamats. Cilvēcība ir brīnišķi spēki. Cilvēcības 

substance ir “kausa” viela, tāpēc, vispirms, ietērpsimies uz Zemes cilvēcībā un atzīsim 

to kā bruņas pret tumšajiem spēkiem. Ugunīgā parādība ienesīs sirdī cilvēcību. Tā 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

3.nodaļa: Tumšās tieksmes. 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

Mēs vēlreiz sapratīsim, cik vistālākais no mums tuvs. Mēs arī pazīsim cits citu pēc 

cilvēcības. Tāpēc šajā bīstamajā stundā strādāsim visvajadzīgākā labā.  


